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Kymen kalatalousalue 

c/o Petri Päivärinta 

 

SÖKANDE Fiskeriområdet Kymen kalatalousalue 

 

ANSÖKAN Fiskeriområdet Kymen kalatalousalue har med sin ansökan som inkom 

25.7.2023 och kompletterades 28.9.2023 anhållit om att de fiskebegränsningar 

som läggs fram i fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan ska verkställas fr.o.m. 

1.1.2024. NTM-centralen har godkänt nyttjande- och vårdplanen, men beslutet 

har överklagats och därmed har nyttjande- och vårdplanen ännu inte vunnit laga 

kraft.  

 

Ansökan innehåller följande förslag till begränsning av fisket: 

  

1) Fiskeförbud för alla redskap förutom metspö året runt i Kyrksun-

det och Spjutsundet i Pyttis och Norssalmi i Kotka. Områdena har 

märkts ut noggrant på de bifogade kartorna.  
 

Begränsningarna motiveras enligt följande: I de trånga passager och sund 

som nämns i ansökan förekommer ett märkbart stort fisketryck särskilt av 

fiske som sker med stöd av den allmänna fiskerätten. I områdena finns året 

runt fiskar som vandrar till lekområdena och fiskar som vandrar tillbaka från 

lekområdena varmed de utsätts för ett märkbart fisketryck. På största delen 

av dessa områden har vattenområdesägarna också förbjudit fiske med stå-

ende redskap och de föreslagna begränsningarna skulle göra fiskebegräns-

ningarna enhetliga för fiske med olika metoder. Strävan har varit att avgränsa 

de områden där fisket har begränsats så att de är så små som möjligt och har 

tydliga gränser. Fiske med metspö är tillåtet med tanke på barns och ungas 

möjligheter att ha fiske som hobby och det har just ingen inverkan på syftet 

med fiskeförbudet. 

 

2) Minsta fångstmåttet för gös höjs till 45 cm och minsta fångstmåt-

tet för harr höjs till 40 cm på hela fiskeriområdet  
 

Fångstmåtten motiveras enligt följande: Genom att höja det minsta fångst-

måttet för gös säkerställs principen med en lekgång och överlag att det finns 

tillräckligt med gösar som är stora nog att leka. Samtidigt ökar det också 

märkbart värdet på fångsten då medelvikten på fångad gös blir större. I Kym-

mene älv har fram till nu redan tillämpats ett minimimått på 45 cm så där 

sker ingen förändring jämfört med nuläget. Genom att höja minimimåttet för 

harr säkerställs harrens reproduktion i Kymmene älv. Harrbeståndet i Kym-

mene älv har försämrats och klarar knappt alls att harr tas till fångst. Med 

tanke på fisketurismen är harr i mellersta loppet ändå en viktig art som även 
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i fortsättningen borde få fiskas med ett högre minimimått än det som före-

skrivs i förordningen om fiske. I Kymmene älv har fram till nu redan tilläm-

pats ett minimimått på 40 cm så där sker ingen förändring jämfört med nu-

läget. I havet är harren helt fredad genom förordningen om fiske. Harr före-

kommer sporadiskt längs östra Finska vikens kust.  

 

3) Vid nätfiske efter sik i havet är det minsta tillåtna knutavståndet 

50 mm under tiden 1.8–30.4. Vid lekfiske efter sandsik i ytterskär-

gården på ett djup över 3 meter är det minsta tillåtna knutavstån-

det 40 mm under tiden 15.10-15.11. Vid nätfiske efter gös är det 

minsta tillåtna knutavståndet 50 mm. 
 

Begränsningarna motiveras enligt följande: För att säkerställa att vandrings-

sikar hinner växa till lekstorlek föreslås att det minsta tillåtna knutavståndet 

ska vara 50 mm under tiden 1.8–30.4.  För sommarmånaderna föreslås end-

ast det knutavstånd på 43 mm som föreskrivs i förordningen om fiske (45 

mm från ingången av 2024), eftersom sik under sommaren fiskas vid lek-

platserna i mellan- och ytterskärgården och då är fångsten blandad, dvs. in-

nehåller både sandsik och vandringssik, och de kan inte åtskiljas från 

varandra vid fisket. I östra Finska viken finns ett lokalt havslekande sandsik-

bestånd med småvuxna individer som i praktiken inte kan fångas med nät 

som har ett knutavstånd på mer än 40-42 mm. I ytterskärgården leker siken 

på djupt vatten (djupare än 5 meter) under de första dagarna av november. 

Med den nuvarande fiskeregleringen är fiske efter sandsik omöjligt med nät 

som har det minsta tillåtna knutavståndet på 43 mm (45 mm år 2024) i en-

lighet med förordningen om fiske. För att det ska vara möjligt att idka fiske 

av detta lokala sandsiksbestånd föreslås att det under en begränsad tid på 

hösten ska vara tillåtet att under en månad fiska med nät som har ett knut-

avstånd på minst 40 mm i ytterskärgården på över 3 meters djup. Det fångst-

område som föreslås för fiskeriområdet Kymen kalatalousalue är ett havs-

område i ytterskärgården söder om linjen Kirkonmaanselkä – Kirkonmaa – 

Rankö – Klobbholmen och Ängsö. För fiske efter gös föreslås 50 mm som 

minsta tillåtna knutavstånd, vilket säkerställer principen med en lekgång för 

största delen av gösarna samt stöder minimimåttet på 45 cm.  

Gös och vandringssik fiskas på samma områden och med samma nät. Genom 

att bestämma samma minsta tillåtna knutavstånd för fiske av bägge arterna 

undviks onödiga tolkningar av vilken art som fisket avser. I älvområden är 

det minsta tillåtna knutavståndet 55 mm vid fiske efter gös, men eftersom 

gösbeståndet är starkare där och avsikten med fiskeregleringen också är att 

förenhetliga fiskebegränsningarna i älvar och havsområdet, föreslås att 50 

mm också ska vara minsta tillåtna knutavstånd för fiske efter gös i älvområ-

den. 

 

4) Fiskeförbud för alla fångstredskap förutom metspö under tiden 

15.5–15.6 i vissa delar av havsområdet och Kymmene älv samt i 

Kymmene älvs sjöutvidgningar på gösens reproduktionsområ-

den. Områdena har märkts ut noggrant på de bifogade kartorna. Dessa 

områden finns bl.a. i Abborrforsviken, Svartbäckfjärden, Heinlahti, 

Brobyviken, Keisarinsatamanlahti, Sunilanlahti och Kymmene älv 

och dess sjöutvidgningar. 
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Begränsningarna motiveras enligt följande: På vissa ställen i havsområdet är 

gösbeståndens tillstånd svagt och även om fisketrycket på gös har minskat 

när det gäller passiva redskap så har spöfisket efter gös i stället ökat särskilt 

under lektiden. Utplanteringar av gös har gett ett mycket dåligt resultat och 

det har lagts fram flera förslag på hur man ska få gösbeståndet att återhämta 

sig. Ett av dem går ut på att freda gösens lek på lekområdena och längs de 

rutter gösen tar på väg till lekområdena. Den föreslagna lekfredningen gäller 

förutom metspö alla fångstformer jämlikt. Även om nästan allt fiske skulle 

förbjudas under en månad på vissa områden, så återstår ändå många områden 

där fiske är tillåtet. Genom att freda gösens lek och reglera fångstmåtten och 

knutavstånden kan gösens naturliga reproduktion tryggas såväl i havsområ-

det som i älvområdet. I älvområdet har vissa områden redan haft en motsva-

rande lekfredning i kraft och där är gösbeståndets tillstånd bättre än i havs-

området. När fiskebegränsningsområdena har fastställts har man utgått från 

VELMU-material och delvis också traditionell kunskap om gösens lekplat-

ser. Gösen kan också i viss mån leka på olika ställen från år till år och det 

har man försökt beakta när storleken på fiskebegränsningsområdena har be-

stämts. När gränserna har dragits upp har avsikten också varit att gränserna 

ska vara så tydliga som möjligt ur såväl fiskarens som fiskeövervakarens 

perspektiv. Gränserna för det område där fiske begränsas vid västra gränsen 

i Abborrforsviken har utarbetats i samarbete med Lovisa skärgårds fiskeri-

område för att hela Abborrforsviken ska omfattas av en lika fiskebegräns-

ning. 

 

5) Användning av kilnät, instängningsnät och storryssja för fiske ef-

ter sik, öring och lax är förbjudet närmare än fem kilometer från 

älvmynningarna. 
 

Begränsningarna motiveras enligt följande: Under de senaste åren har fiske 

med storryssja och delvis också fiske med instängningsnät efter vandrings-

fiskar flyttats längre från havet närmare älvmynningarna. Kymmene älvs 

älvmynningar ligger alla längst inne i vikar varmed det lagstadgade förbudet 

mot användning av storryssja närmare än tre kilometer från älvmynningen 

inte är tillräckligt för att trygga vandringsfiskarnas lekvandring till älven. I 

själva verket är gränsen på 5 km också något för liten, men den föreslogs 

eftersom det redan finns en färdig gräns för den begränsningen i kalastusra-

joitus.fi-tjänsten. Av laxfångsterna i Finska viken är ca hälften naturlig lax 

från Kymmene älv och av laxfångsterna i älvarna är 70-80 procent naturlig 

lax som fötts i älven. Att Kymmene älvs naturliga lax kan ta sig upp i älven 

är av största vikt för såväl själva laxbeståndets livskraft som för tryggandet 

av fångsten för alla grupper av fiskare. År 2022 och 2023 har varit de två 

sämsta åren i Finska vikens laxfiskehistoria så även ur den synvinkeln är det 

skäl att trygga laxens vandring upp i älven. Kymmene älvs bestånd av vand-

ringssik har också försämrats verkligt mycket, så även för att trygga detta 

bestånds lekvandring är det mycket viktigt att begränsa fisket i närheten av 

älvmynningarna. Det ovan nämnda gäller lika mycket havsöring som det i 

praktiken inte längre kan fångas en enstaka fiskar av i älven och naturlig 

reproduktion förekommer knappt alls. Tidsmässigt ska de begränsningar 

som gäller vandringsfiskarna vara i kraft från början av juni till mitten av 

november. Lekvandringen i upp Kymmene älv inträffar för havsöringens del 

i huvudsak i juni-juli, för laxens del i juni-september och för vandringssikens 
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del från september till mitten av november. Under resten av året gäller 3 

kilometersbegränsningen för användning av storryssja. 

 

6) Vid spöfiske efter havsöring i havsområdet ska krokar utan hul-

lingar eller krokar med intryckta hullingar användas året runt.   
 

Begränsningen motiveras enligt följande: Kastfiske och delvis trolling efter 

havsöring är populära fiskeformer i havsområdet och inriktas direkt enbart 

på havsöring. I havsområdet består fångsten till största delen av havsöring 

som fötts genom naturlig lek och som måste släppas tillbaka omedelbart. För 

att det ska vara lättare att släppa fisken tillbaka föreslås att krokar med hul-

lingar förbjuds i havsområdet vid fiske efter havsöring. Förslaget är också 

en sådan åtgärd som ingår i lax- och havsöringsstrategin. 

 

7) På vissa ställen är nätfiske tillåtet endast med bottennät som har 

ett knutavstånd på 80 mm eller mer under tiden 15.10–31.12 när-

mare än 100 meter från stranden / under 3 meters djup. Denna 

begränsning gäller inte fiske under isen. Områdena har märkts ut på 

de bifogade kartorna. 
 

Begränsningarna motiveras enligt följande: För att trygga födovandringen 

för unga årskullar av havsöring föreslås att vissa öars strandområden fredas 

från fiske med finmaskiga nät, eftersom havsöringarna tillbringar avsevärt 

mycket tid på dessa områden på hösten före isbildningen. Eftersom nät som 

fångstredskap inte kan ta endast fettfeneklippt utplanterad öring som är av-

sedd att fiskas, utan också fredade naturliga öringar som har fettfenan kvar 

fastnar i näten, är det motiverat att på de föreslagna områdena begränsa an-

vändningen av nät för en viss tid. Förslaget är till viss del en också en sådan 

åtgärd som ingår i lax- och havsöringsstrategin. 

 

8) Fiskeförbud för alla fångstredskap förutom metspö under tiden 

1.4–30.6 vid Lammassaari och Syvänperänlahdet vid Stensnäs 

Krokö. Områdena har märkts ut noggrant på den bifogade kartan. 
 

Begränsningen motiveras enligt följande: Området kring Lammassaari och 

Syväperänlahdet vid Stensnäs Krokö är ett av mellanskärgårdens viktigaste 

reproduktionsområden för abborre och gädda. Delägarlaget som äger vatten-

områdena har i redan flera årtionden fredat området från delägarnas fiske. 

För att abborrens och gäddans lek ska kunna skyddas från allt fiske på det 

viktiga reproduktionsområdet föreslås att området fredas årligen under tiden 

1.4–30.6. 

 

FÖRBEREDANDE ÅTGÄRDER 

NTM-centralen har kungjort den anhängiga ansökan på sina webbsidor 29.9– 

31.10.2023. Det inlämnades 13 anmärkningar och utlåtanden om ansökan. 

 

Predator Fishing Finland Oy har i sitt utlåtande understött att de minsta fångst-

måtten för gös och harr höjs och att det vid fiske efter havsöring måste användas 

krokar utan hullingar eller krokar med intryckta hullingar. Predator Fishing Fin-

land Oy har föreslagit 55 mm som minsta knutavstånd i gösnät.Predator Fishing 
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Finland Oy föreslår att NTM-centralen ska förbjuda användning av nät med un-

dantag för strömmingsnät på de av fiskeriområdet föreslagna ställena i ytter- och 

mellanskärgården närmare än 100 meter från stranden och under 3 meters djup 

under tiden 1.4–15.5 och 15.10–31.12. Predator Fishing Finland Oy föreslår 

också att NTM-centralen ska förbjuda användning av nät och storryssja för fiske 

efter sik, öring och lax närmare än fem kilometer från älvmynningen 1.6–15.11 

och 1.4–15.5. Predator Fishing Finland Oy motsätter sig med omfattande moti-

veringar de fiskebegränsningar som föreslås för tiden 15.5–15.6 för gösens re-

produktionsområden. Predator Fishing Finland Oy anser bl.a. att de föreslagna 

områdena är för stora och föreslår att gösens reproduktion tryggas t.ex. genom 

reglering av fångstmått och knutavstånd, fångstbegränsningar och redskapsbe-

gränsningar på områden som är mindre än de föreslagna. Enligt Predator Fishing 

Finland Oy skulle fiskebegränsningar för att skydda gösen på de föreslagna om-

rådena på ett oskäligt sätt försvåra företagets fiskeguidesverksamhet. 

 

Finlands Fiskeguidesgille rf:s utlåtande är till sitt innehåll och sina motiveringar 

identiskt med Predator Fishing Finland Oy:s utlåtande. 

 

Kommersiell fiskare A framför i sitt utlåtande kritik på flera nivåer om de åtgär-

der för att begränsa nätfiske som föreslås i ansökan. Om begränsningarna ge-

nomförs enligt förslaget, kommer det enligt kommersiell fiskare A åtminstone 

inte att öka antalet nya yrkesfiskare i branschen. 

 

Fritidsfiskare A motsätter sig i sin anmärkning de fiskebegränsningar som före-

slås för att trygga gösens reproduktion. Fritidsfiskare A anför att gösfiske under 

lektiden kan begränsas på andra sätt än genom att införa totala fiskeförbud på 

omfattande vattenområden. Fritidsfiskare A föreslår som alternativ att fiskebe-

gränsningsområdena avgränsas betydligt noggrannare och att minimimåttsbe-

gränsningen införs för en viss tid. 

 

Fritidsfiskare B föreslår i sin anmärkning en lindring av de fiskebegränsningar 

som föreslås för Tammijärvi och Kymmene älv ovanför Tammijärvi. Fritidsfis-

kare B anför bl.a. att fiske bör tillåtas helt i en del av Talluslahti och att fiske bör 

tillåtas i andra delar av Tammijärvi med undantag för fiske av gös. 

 

Delägarlaget Kaarniemen osakaskunta motsätter sig i sitt utlåtande de fiskebe-

gränsningar som fiskeriområdet Kymen kalatalousalue föreslår för delägarlagets 

område. Det i ansökan nämnda område där fiske med storryssja begränsas när-

mare än fem kilometer från älvmynningen sträcker sig till Kaarnimenen osakas-

kuntas vattenområde. Delägarlaget konstaterar att dess vattenområden hör till 

fiskeriområdet Haminan-Virolahden kalatalousalue som gör sin egen nyttjande- 

och vårdplan.  

 

Kommersiell fiskare B motsätter sig i sin anmärkning den i punkt 5) i ansökan 

framförda begränsningen av fiske med kilnät, instängningsnät och storryssja. 
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Kommersiell fiskare B motsätter sig också höjningen av det minsta fångstmåttet 

för gös.  

 

I en anmärkning som inlämnats gemensamt av 18 olika personer motsätter man 

sig fiskeriområdets förslag till fiskebegränsningar särskilt på grund av de be-

gränsningar som gäller nätfiske. I anmärkningen kritiseras bl.a. informationen i 

ärendet.  

 

Kommersiell fiskare C motsätter sig i sin anmärkning det i punkt 5) i ansökan 

föreslagna förbudet mot storryssja, höjningen av fångstmåttet för gös till 45 cm 

inom kommersiellt fiske samt den fiskebegränsning som föreslås för området 

kring Lammassaari och Syväperänlahdet vid Stensnäs Krokö. Kommersiell fis-

kare C motiverar sitt motstånd bl.a. med att de begränsningar som inriktats på 

yrkesfisket inte grundar sig på några aktuella forskningsrön.  

 

Kommersiell fiskare D motsätter sig i sin anmärkning de fiskebegränsningar som 

fiskeriområdet anhåller om. Kommersiell fiskare D anser att informationen i 

ärendet har varit helt bristfällig. Enligt kommersiell fiskare D kommer fiskebe-

gränsningarna om de träder i kraft att sätta stopp för hans kommersiella fiske. 

 

Finlands Fritidsfiskares Centralorganisation framför i sammandraget till sitt om-

fattande utlåtande att i stället för omfattande fiskeförbud borde man för att trygga 

leken för de på området allmänt förekommande fiskarterna gös, abborre och 

gädda fokusera på att trygga de viktigaste lekplatserna som vanligen är mindre 

till ytan. Förslaget om att förbjuda allt fiske med hänvisning till tryggande av 

gös, abborre och gädda överensstämmer inte med lagen om fiske. Tidsmässiga 

bestämmelser om knutavstånd som sinsemellan avviker från varandra geogra-

fiskt på ett vagt sätt understöds inte av FFC, utan knutavståndsregleringen borde 

förenklas och förenhetligas så att det minsta knutavståndet är åtminstone 55 mm 

och regleringen gäller nät i alla höjder. En höjning av det minsta fångstmåttet för 

gös till 45 cm och en rekommendation om ett maximimått på 65 cm är förslag 

som kan understödas, liksom också en höjning av det minsta fångstmåttet för 

harr till 40 cm.  FFC anser också att användning av krokar utan hullingar och 

krokar med intryckta hullingar vid spöfiske efter havsöring i havsområdet är ett 

motiverat förslag som kan understödas. 

 

Kommersiell fiskare E kräver i sitt utlåtande att fiske efter sik även i fortsätt-

ningen ska vara tillåtet på de föreslagna fiskebegränsningsområdena och att det 

när det gäller öringsfiske tillämpas ett jämlikt förfarande på spöfiske. 

 

Kommersiell fiskare F framför i sitt utlåtande att de fiskebegränsningar som fis-

keriområdet föreslår för Abborrforsviken medför märkbara olägenheter för nä-

ringsverksamheten. Under den tid för vilken fiskebegränsningen föreslås är vår-

fisket som bäst. Kommersiell fiskare F anser att de planerade fiskebegränsnings-

områdena är överdrivet stora och föreslår att begränsningarna av gösfisket endast 

inriktas på de områden där gösen vanligen leker. 
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AVGÖRANDE OCH   

GILTIGHETSTID  

1) NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder allt fiske förutom mete, 

pilkfiske och handredskapsfiske året runt på de områden som märkts 

ut på kartbilagorna 1-3. 

  

2) NTM-centralen i Egentliga Finland bestämmer att på de vattenområ-

den som hör till fiskeriområdet Kymen kalatalousalue med undantag 

för Abborrforsviken är det minsta fångstmåttet för gös 45 cm och det 

minsta fångstmåttet för harr 40 cm. 

 

För de kommersiella fiskarnas del träder 45 cm som minsta fångstmått 

för gös i kraft 1.1.2026. 

 

3) NTM-centralen i Egentliga Finland bestämmer att vid nätfiske efter sik 

i havet är det minsta knutavståndet 50 mm årligen under tiden 1.8–30.4. 

NTM-centralen bestämmer att vid nätfiske efter gös är det minsta knut-

avståndet 50 mm året runt inom hela fiskeriområdet.  

Genom detta beslut upphävs samtidigt NTM-centralens beslut dnr VA-

RELY/2672/2021 av 18.5.2021, genom vilket det bestämdes att 55 mm är 

minsta knutavstånd vid nätfiske efter gös i Kymmene älv och dess sjöutvidg-

ningar. 

 

4) NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder allt fiske förutom mete 

och fiske med katsa under tiden 15.5–15.6 på de områden som märkts 

ut på kartbilagorna 4-7.  

5) NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder användning av storrys-

sjor utanför Kymmene älvs Korkeakoskigren och Langinkoskigren på 

de områden som märkts ut på kartbilagorna 8 och 9 under tiden 1.6–

15.11 och bestämmer att fiskenät med maskor får sättas ut för fångst 

endast i raka nätlänkar under denna tid. 

6) NTM-centralen i Egentliga Finland bestämmer att vid spöfiske efter 

havsöring i havsområdet ska krokar utan hullingar eller krokar med 

intryckta hullingar användas. 

 

7) NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder allt nätfiske förutom fiske 

från isen på de områden som märkts ut på kartbilaga 10 under tiden 

15.10–31.12.  

 

8) NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder allt fiske förutom mete på 

det område som märkts ut på kartbilaga 11 under tiden 15.4–31.5.  

  

I fråga om punkt 5), 6) och 7) i beslutet bestämmer NTM-centralen att be-

slutet måste iakttas även om det överklagas. 
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Beslutet är i kraft t.o.m. 31.12.2032. 

 Beslutet kan upphävas helt eller delvis eller ändras, ifall det avviker från de gäl-

lande riktlinjerna i fiskeriområdet Kyme kalatalousalues nyttjande- och vård-

plan. 

 Detta beslut påverkar inte de dispenser som beviljats för fiskeriområdet tidigare 

med stöd av 47 och 72 § i lagen om fiske, utan de gäller i enlighet med de ur-

sprungliga besluten. 

 De vattenområden som begränsningarna gäller har märkts ut i jord- och skogs-

bruksministeriets karttjänst (www.kalastusrajoitus.fi). 

MOTIVERING I 53 § i lagen om fiske föreskrivs att närings-, trafik- och miljöcentralen kan, om 

det på ett vattenområde förekommer en fiskart eller ett fiskbestånd vars livskraft 

eller avkastning är försvagad eller riskerar att försvagas eller om vattenområdet 

är viktigt för en fiskarts eller ett fiskbestånds förökning, bl.a. besluta om förbud 

eller begränsning som gäller fiske med ett visst fångstredskap eller en viss fiske-

metod. Begränsningarna eller förbuden får inte inskränka nyttjandet av fiskerät-

ten mer än vad som är nödvändigt för att målet för begränsningen eller förbudet 

ska uppnås. 

 Enligt 57 § i lagen om fiske kan NTM-centralen för att beakta en extraordinär 

regional situation ändra det minsta fångstmåttet, om fiskartens eller fiskbestån-

dets tillstånd inom området skiljer sig väsentligt från det som legat till grund för 

de föreskrivna fångstmåtten för arten eller beståndet. I 3 § i förordningen om 

fiske föreskrivs att fångstmåttet kan ändras så att det är högst 20 procent större 

eller mindre än fångstmåtten enligt 2 § i förordningen. 

 NTM-centralen anser att fiskebegränsningarna är nödvändiga i trånga passager 

och sund, men spöfiske är inte ett likadant hinder för fiskens vandring som fiske 

med passiva redskap och behöver därför inte begränsas. Om det fisketryck som 

grundar sig på den allmänna fiskerätten behöver begränsas på grund av fiskbe-

stånden, är det möjligt att t.ex. begränsa den mängd fisk som får tas som fångst, 

men en sådan begränsning måste förmodligen i så fall gälla omfattande områden 

för att målen med begränsningarna ska kunna uppnås. 

 En höjning av det minsta fångstmåttet för gös till 45 cm och reglering av knut-

avstånden i nät främjar gösbeståndets naturliga reproduktion och ett rationellt 

utnyttjande av fiskbeståndet. NTM-centralen har i sitt beslut tagit hänsyn till det 

kommersiella fiskets behov och utfärdat en övergångstid för det kommersiella 

fisket. För Abborrforsviken har inte bestämts om fångstmått som avviker från 

förordningen om fiske, eftersom gränsen mellan fiskeriområdena går tvärs över 

viken och Lovisa Skärgårds fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan inte innehål-

http://www.kalastusrajoitus.fi/
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ler något förslag till fångstmått som avviker från förordningen om fiske. En höj-

ning av det minsta fångstmåttet för harr bidrar till att bibehålla harrbestånden och 

göra dem starkare i Kymmene älv.  

 Reglering av knutavstånden i nät som används för sikfiske främjar sikbeståndens 

naturliga reproduktion och ett rationellt utnyttjande av fiskbeståndet. Den i an-

sökan föreslagna regleringen av knutavståndet i nät som används för fiske efter 

sandsik kan inte avgöras genom detta beslut, eftersom det i förordningen om 

fiske har bestämts att det minsta knutavståndet för nätfiske efter sik är 45 mm. 

Ärendet skulle eventuellt kunna avgöras genom en ansökan om dispens enligt 47 

§ i lagen om fiske. 

 De fiskebegränsningsområden som genom detta beslut utfärdats i syfte att trygga 

gösens reproduktion är utgående från modellerna i programmet för inventering 

av den marina undervattensmiljön (VELMU) i huvudsak antingen gynnsamma 

eller mycket gynnsamma områden för gösens reproduktion. För områdena finns, 

med undantag för Muhjärvi, inga kända närmare kartläggningar av gösens yng-

elproduktionsområden, så kartläggningar och modeller som grundar sig på 

VELMU kan anses vara bästa tillgängliga information i enlighet med principerna 

i 1 § i lagen om fiske. I Finland lever gösen i den norra delen av sitt utbrednings-

område. Beroende på t.ex. väderleksförhållandena kan det förekomma märkbara 

variationer i gösens yngelproduktion mellan olika år och områden. På lekområ-

dena är det rätt lätt att få gös till fångst. Fiske på lekområdena äventyrar ändå en 

lyckad lek och artens yngelproduktion. Gösens risk att bli tagen som fångst är 

mycket hög, för göshanen stannar kvar och vaktar reviret och rommen under 

lektiden och efter leken. Därmed är en begränsning som gäller lekområdena un-

der lektiden ändamålsenlig för att stärka gösbeståndet och förbättra fångstsäker-

heten i fråga om gös. NTM-centralen har strävat efter att avgränsa fiskebegräns-

ningsområdena så att de omfattar gösens viktigaste reproduktionsområden utan 

att begränsa fisket mer än vad som är nödvändigt för att uppnå målet med be-

gränsningen. NTM-centralen anser att syftet med begränsningen inte äventyras 

av att fiske med katsa tillåts. Begränsningarna på området längst in i Abborrfors-

viken och dess västra del behandlas senare, när Lovisa Skärgårds fiskeriområde 

har lämnat in ansökan för sitt eget område till NTM-centralen. Tammijärvi och 

de områden som hänför sig dit ingår enligt NTM-centralen inte i fiskebegräns-

ningsområdena. För området finns inte tillgång till någon utredning eller modell 

av gösens faktiska reproduktionsområden.  NTM-centralen anser att fisket inte 

behöver begränsas i hela sjön och rekommenderar att fiskeriområdet låter utreda 

gösens reproduktionsområden i Tammijärvi. Utgående från utredningarna kan 

man i framtiden göra mer noggrant avgränsade regleringsbeslut. 

 För att trygga laxens, öringens och sikens vandring har det utfärdats begräns-

ningar för ryssje- och nätfiske i området utanför Kymmene älvs Korkeakoski-

gren och Langinkoskigren. NTM-centralen har ansett att syftet med begräns-

ningen uppnås genom att begränsa fisket längs de rutter som vandringsfiskarna 

antas röra sig. När beslutet fattades har man bl.a. beaktat det i 66 § i lagen om 
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fiske nämnda förbudet mot att sätta ut storryssjor för fångst närmare än tre kilo-

meter från älvmynningen. Genom beslutet har avvikande från ansökan för tyd-

lighetens skull allt fiske med ryssja förbjudits. Om det uppstår behov av att på 

fiskebegränsningsområdet fiska andra fiskar än vandringsfiskar, är det möjligt 

att ansöka om dispens för det enligt 47 eller 72 § i lagen om fiske. Avsikten med 

begränsningen av nätfiske har varit att i enlighet med ansökan uttryckligen för-

bjuda fiske med instängningsnät och kilnät. Instängnings- eller kilnät har inte 

definierats i lagstiftningen. I nuläget anser NTM-centralen att det inte finns be-

hov av att begränsa fisket utanför Abborrforsgrenen och Pyttisgrenen. Begräns-

ningar kan vid behov utfärdas, när det blir möjligt för vandringsfisk att ta sig 

fram till reproduktionsområdena ovanför dammarna. 

De begränsningar som gäller krokarna vid fiske efter havsöring främjar särskilt 

naturliga öringsbestånd, då det blir lättare att släppa naturliga öringar tillbaka i 

enlighet med bestämmelserna. 

 

 Med begränsningarna av nätfiske under hösten i ytter- och mellanskärgården ef-

tersträvas en minskning av den dödlighet i bifångster som öringen orsakas sär-

skilt av sikfisket. I sitt beslutsfattande har NTM-centralen beaktat förbudet mot 

fiske efter öring i havet med flytnät enligt 12 § i förordningen om fiske. Fiske 

med nät som har ett knutavstånd på mer än 80 mm kan med beaktande av tid-

punkten och områdena anses inrikta sig uttryckligen på havsöring och därför bör 

nätfiske med nät som har ett knutavstånd över 80 mm också förbjudas.  

 NTM-centralen anser att det för att trygga de hotade bestånden av vandringsfisk 

är nödvändigt att verkställa punkt 5), 6) och 7) i beslutet även om de överklagas. 

  

 Avsikten med begränsningen vid Lammassaari och Syväperänlahdet vid Stens-

näs Krokö är att trygga beståndet av gädda och abborre i mellanskärgården. 

NTM-centralen anser att den tid som begränsningen är i kraft enligt beslutet tryg-

gar ändamålet med begränsningen på ett tillräckligt sätt. 

 När avgörandena i detta beslut har övervägts har man beaktat bl.a. de utlåtanden 

och anmärkningar som har avgetts och det som i 1 § i lagen om fiske föreskrivs 

om ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. NTM-centralen anser att de fis-

kebegränsningar som utfärdas genom detta beslut tryggar fiskbeståndens håll-

barhet i tillräcklig mån utan att inskränka fisket i onödan.  

TILLÄMPADE  

RÄTTSNORMER  Lagen om fiske (379/2015) 53 §, 57 §, 124 § 

  Statsrådets förordning om närings-, trafik- och miljöcentralernas, arbets- och 

näringsbyråernas samt utvecklings- och förvaltningscentrets avgiftsbelagda 

prestationer 2023 (1357/2022) 

 

ÄNDRINGSSÖKANDE Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Östra Finlands förvaltnings-

domstol och omprövning av avgiften hos NTM-centralen. En besvärsanvisning 

och anvisning för omprövningsbegäran har bifogats beslutet. 
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YTTERLIGARE UPPLYSNINGAR  

Ytterligare upplysningar ges vid behov av fiskerimästare Vesa Vanninen 

(tfn 040 717 1298, e-post vesa.vanninen@ntm-centralen.fi)  

FÖR KÄNNEDOM De som lämnat in utlåtanden och anmärkningar 

 Finlands Fritidsfiskares Centralorganisation rf 

 Finlands Fiskeguidesgille 

 Finlands Yrkesfiskarförbund 

 Polisinrättningen i Sydöstra Finland 

 Finska vikens sjöbevakningssektion, stationen i Kotka 

 

BILAGOR Kartbilagor 1-11 

Besvärsanvisning 

Anvisning för omprövningsbegäran 

 

FRAMLÄGGNING NTM-centralens elektroniska anslagstavla 

Webbtjänsten kalastusrajoitus.fi 

Avgift (SRF 1357/2022) 220 € (4 h)  

 

Denna handling har godkänts elektroniskt. Ärendet har föredragits av fiskerimästare Vesa Vanninen och av-

gjorts av ledande fiskeriexpert Mikko Koivurinta. En anteckning om att beslutet har godkänts elektroniskt 

finns på sista sidan. 

mailto:vesa.vanninen@ntm-centralen.fi

